dada la importancia histórica del género en la
literatura argentina.

Como en las anteriores convocatorias del
certamen, los textos premiados y escogidos por

el jurado se publicarán en libro, en esta
oportunidad por InterZona Editora.

Se otorgará a la obra ganadora un primer premio
de doce mil pesos ($12.000), un segundo
premio de nueve mil pesos ($9.000), y un tercer
premio de siete mil pesos ($7.000.­). Asimismo
el Jurado procederá a seleccionar los cuentos no
premiados que considere calificados para
integrar, junto a los ganadores, una antología del
certamen que publicará InterZona EDITORA.

[...]

• Desarrollo de cualidades innovadoras de nuevos procesos

y productos a escala piloto o de prototipo.

• Modificación de procesos productivos que impliquen
esfuerzos relevantes de ingeniería.

FINANCIACIÓN Y PLAZOS DE EJECUCIÓN

Aportes No Reembolsables de hasta PESOS UN MILLON
SEISCIENTOS MIL ($1.600.000). En ningún caso estas
subvenciones podrán exceder el 50% del costo total del
proyecto, debiendo la empresa beneficiaria aportar el resto.

En ningún caso podrá asignarse a una empresa subsidios
por un monto mayor a PESOS UN MILLON SEISCIENTOS
MIL ($1.600.000), pudiendo la misma empresa presentar
más de un proyecto, siempre y cuando la sumatoria de los
montos de ANR solicitados no exceda este monto.

Los proyectos tendrán un plazo máximo de ejecución de 36
meses.

Apertura: 20 de agosto

Fase 1:

Cierre Online:

[...]

“Organización Líder”. Los proyectos pueden estar
vinculadoscon una o más localidades y/o provincias de la
República Argentina.

• Monto de los proyectos premiados. Rubros financiables y
no financiables.

El monto total de los premios del Concurso es de $780.000
(pesos setecientos ochenta mil). Se entregarán 3 (tres)
premios iguales de $260.000 (pesos doscientos sesentamil)
cada uno, a los tres Participantes ganadores.

El monto de cada premio no podrá financiar másdel 90% del
costo total de cada proyecto ganador. El proyecto deberá
mencionar las fuentes complementarias para cofinanciar el
proyecto.Los aportes en especie deberán estar debidamente

[...]

Becas para la Finalización de Tesis de Posgrado para
Docentes de Universidades Nacionales (PROFITE). Esta
convocatoria se propuso financiar a docentes universitarios
en etapa de elaboración de sus tesis de posgrado.

Se destinó una inversión total de tres millones quinientos
noventa mil cuatrocientos pesos ($3.590.400) para

financiar a los ciento setenta y seis (176) docentes
universitarios seleccionados para acceder a la beca del
PROFITE, de los cuales sesenta y un mil docientos pesos
($61.200) serán destinados a la Provincia de Santa Cruz.

En esta oportunidad, la docente perteneciente a la
Universidad Nacional de la Patagonia Austral que salió